
令和８年２月24日 

 

関係機関各位 

 

静岡県信用保証協会 

 

「鉄人２８号等」を使用した広報物廃棄のお願いについて 

 

 平素は当協会の業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、現在、当協会では全国の保証協会統一キャラクターである「鉄人 28 号・正

太郎（以下「鉄人 28 号等」という。）」を掲載した「反社会的勢力排除に係るポスタ

ー」を使用しておりますが、この度、キャラクター利用の契約期間満了に伴い、令和

８年４月１日以降、使用できなくなることとなりました。 

つきましては、「鉄人28号等」が掲載されている「反社会的勢力排除に係るポスタ

ー」について、掲示・保管されているものがございましたら、誠にお手数ではござい

ますが、令和８年３月31日までに、撤去・廃棄をお願いいたします。 

皆さまには大変お手数をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

以上 

 

 

【問い合わせ先】 

静岡県信用保証協会 

経営企画部 

企画課兼DX推進課 

TEL054-252-2124 

 


